

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i treplans radhus.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Brandingenjör Kent Gabrielsson, den xx-xx-xx kl. 15.30.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Måndagen den xx-xx-xx kl. 15.02, inkom larm till X-stad Brandkår om en brand i ett radhus på X-gatan i X-stad. Station A och vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid framkomst, kunde det konstateras att brand utbrutit på plan två i radhuset. En kvinna befann sig ute på balkongen som vetter mot gatan. En stege restes omedelbart för att rädda ner kvinnan. Ytterligare en person hade befunnit sig i huset vid brandutbrottet, men mannen befann sig vid brandkårens framkomst på gatan. Branden släcktes snabbt av rökdykare, som tog sig in via den öppna ytterdörren. Kvinnan på balkongen vägrade att bli räddad via stege, så en brandman vistades hos henne medan rökdykarna snabbt släckte av. Efter en stund kunde kvinnan tas ut via trappan i huset.

## **UNDERSÖKNING**

Man hade bestämt sig för att tända de sista tomteblussen i granen, innan julgransplundringen tog vid. Julgranen var placerad på plan två i radhuset. Tomtebluset hängde i den övre delen av granen, och när man tänt på, så ramlade tomtebluset ner i den tätare delen av den då ganska torra julgranen. Detta fick naturligtvis som följd, att granen snabbt antändes. Personerna hämtade snabbt vatten och försökte släcka branden, som nu började sprida sig till omgivande brännbart material. Släckförsöket misslyckades, men hade en dämpande effekt på branden, vilket i sin tur gjorde att branden ej hann sprida sig så fort som den annars skulle gjort. Mannen hann rädda sig ner genom trappan och ut i det fria, medan kvinnan fick rädda sig ut på balkongen på plan två. Hon hade stängt balkongdörren bakom sig och befann sig som sagt på balkongen vid brandkårens framkomst. Brandvarnare fanns ej.

## **SLUTSATSER**

Det är en självklarhet, att man inte skall tända tomtebluss i en gammal torr julgran. Detta tycker man att alla människor borde känna till. Dock var fallet ej så denna gång. Det är också sällsynt att en person ej vill bli räddad över stege, när det "brinner i knutarna". Det brukar alltid gå att övertala personen, när man dessutom får hjälp av en brandman. I det här fallet gick det inte, men man kan nog vara övertygad om att kvinnan tagit steget fullt ut om hon känt värmen från branden.